. ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de N° 007/2025

De 19 de Fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a

Vossa Exceléncia que apos ouvido a mesa diretora ¢ o douto plendrio desta

Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Solicitar do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de

Infra- Estrutura, que seja viabilizado água no Residencial Manoel Rocha,

deste Municipio.

A instalação de abastecimento de água no bairro é essencial para

garantir o acesso à 4gua potável, melhorar a saúde publica e a qualidade de
vida dos moradores. Sem esse servigo, surgem riscos de doengas e

dificuldades em atender as necessidades basicas da populagdo. O

fornecimento de 4gua contribui para um ambiente mais saudavel e seguro.

N. Termos
P. Deferimento

SALA DAS SESSOES DO PALACIO RAIMUNDA MOTA DA

SILVA EM RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHAO AOS

19 DIAS DO MES DE FEVEREIRO DO ANO DE 2025.

: ETA
Leº“fgº Acioli sil:el;ãi:o Neto

oda;,.o"&\ ,êª"' Poder Legislativo
o L(4), e PROTOCOLADO

w .3-% Q&Q&\"M EM A 025 Hrs DI: 6
e DT

Câmara Mumcnpll% Ridamar Fiquene - MA

Scanned with

: GB CamScanner